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Information zur Veränderung ausgewählter Nationalitäten

Es gibt Staatsbezeichnungen, die inzwischen "veraltet" sind, da es diese Staaten
in diesem Zusammenschluss nicht mehr gibt. Hierzu zählen:

 - Jugoslawien
 - Serbien und Montenegro
 - Serbien, einschl. Kosovo
 - Sowjetunion
 - Tschechoslowakei

Das Bürgeramt ersetzte im Einwohnermeldesystem nach und nach diese ehemaligen
Bezeichnungen durch die aktuellen Staatsbezeichnungen.
Im Jahr 2023 wurde die Nationalität mehrerer Hundert Personen angepasst.
Im Laufe des Jahres 2024 wurde die Umstellung abgeschlossen.

Diese Umbenennungen haben zur Folge, dass in den folgenden Tabellen einige
Nationalitäten, wie Kosovo und insbesondere Serbien, einen starken Anstieg
verzeichnen, obwohl nicht entsprechend viele Menschen dieser Nationalitäten
nach Mülheim gezogen sind bzw. geboren wurden.

Ich bitte Sie, dies bei etwaigen Auswertungen zu beachten.

Fasst man Serbien, Kosovo und Montenegro zusammen, ergeben sich folgende Zahlen:

absolut in %

Serbien, Kosovo und Montenegro: 2.847 2.885 38 1,3

Ebenfalls ist zu berücksichtigen, dass sich die Zahlen der nichtdeutschen Nationalitäten
durch Einbürgerungen verringern können.
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Bevölkerung am Ort der Hauptwohnung nach der ersten Staatsangehörigkeit
 - Zu- bzw. Abnahme im Jahresverlauf 2024 - 

Deutschland, Bundesrepublik 141.998 141.265 - 733 - 0,5
Indien 915 1.023 108 11,8
Serbien 2.065 2.173 108 5,2
Iran 418 498 80 19,1
Syrien, Arabische Republik 3.884 3.960 76 2,0
Ukraine 2.514 2.587 73 2,9
Kosovo 603 664 61 10,1
Türkei 4.650 4.699 49 1,1
Pakistan 226 262 36 15,9
Bulgarien 854 882 28 3,3
Afghanistan 509 535 26 5,1
Bangladesch 163 186 23 14,1
Vietnam 84 106 22 26,2
Marokko 387 408 21 5,4
Libanon 233 253 20 8,6
Ägypten 219 238 19 8,7
Kroatien 670 688 18 2,7
Ghana 790 807 17 2,2
Aserbaidschan 97 110 13 13,4
Österreich 212 225 13 6,1
Kolumbien 27 37 10 37,0
Kamerun 194 204 10 5,2
Armenien 67 76 9 13,4
Angola 16 24 8 50,0
Montenegro 40 48 8 20,0
Niederlande 493 501 8 1,6
Italien 1.129 1.137 8 0,7
Philippinen 54 61 7 13,0
China, Volksrepublik 803 810 7 0,9
Südafrika 18 24 6 33,3
Kongo, Demokrat. Republik 43 49 6 14,0
Tunesien 97 103 6 6,2
Slowenien 32 37 5 15,6
Weißrussland 48 53 5 10,4
Albanien 426 431 5 1,2
Finnland 10 14 4 40,0

Zu- / Abnahme
31.12.2023 31.12.2024 absolut in %

Nationalitäten
Stand:
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Bevölkerung am Ort der Hauptwohnung nach der ersten Staatsangehörigkeit
 - Zu- bzw. Abnahme im Jahresverlauf 2024 - 

Zu- / Abnahme
31.12.2023 31.12.2024 absolut in %

Nationalitäten
Stand:

Schweden 55 59 4 7,3
Kanada 25 28 3 12,0
Somalia 73 76 3 4,1
Belgien 86 89 3 3,5
Eritrea 146 149 3 2,1
Griechenland 369 372 3 0,8
Argentinien 8 10 2 25,0
Gambia 8 10 2 25,0
Malaysia 12 14 2 16,7
Irland 14 16 2 14,3
Dominikanische Republik 19 21 2 10,5
Australien 27 29 2 7,4
Libyen 31 33 2 6,5
Mongolei 10 11 1 10,0
Kirgisische Republik 29 30 1 3,4
Spanien 308 309 1 0,3
Israel 14 14 0 0
Nordmazedonien, Republik 545 545 0 0
Peru 17 17 0 0
Schweiz 49 49 0 0
Sierra Leone 31 31 0 0
Slowakische Republik 40 40 0 0
Thailand 120 120 0 0
Togo 25 25 0 0
Sri Lanka 251 250 - 1 - 0,4
Brasilien 94 93 - 1 - 1,1
Georgien 72 71 - 1 - 1,4
Indonesien 65 64 - 1 - 1,5
Tschechische Republik 53 52 - 1 - 1,9
Nepal 27 26 - 1 - 3,7
Elfenbeinküste (Côte d-Ivoire) 25 24 - 1 - 4,0
Kenia 14 13 - 1 - 7,1
Norwegen 13 12 - 1 - 7,7
Portugal 289 287 - 2 - 0,7
Kasachstan 79 77 - 2 - 2,5
Algerien 66 64 - 2 - 3,0
Usbekistan 20 18 - 2 - 10,0
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Bevölkerung am Ort der Hauptwohnung nach der ersten Staatsangehörigkeit
 - Zu- bzw. Abnahme im Jahresverlauf 2024 - 

Zu- / Abnahme
31.12.2023 31.12.2024 absolut in %

Nationalitäten
Stand:

Estland 12 10 - 2 - 16,7
Korea, Republik (Südkorea) 45 42 - 3 - 6,7
Mexiko 21 18 - 3 - 14,3
Chile 16 13 - 3 - 18,8
Frankreich 126 122 - 4 - 3,2
Japan 26 22 - 4 - 15,4
Großbritannien und Nordirland 103 98 - 5 - 4,9
Guinea 231 225 - 6 - 2,6
Litauen 64 58 - 6 - 9,4
Tadschikistan 25 19 - 6 - 24,0
Ungarn 132 124 - 8 - 6,1
Vereinigte Staaten von Amerika (USA) 113 105 - 8 - 7,1
Lettland 46 38 - 8 - 17,4
Palästinensische Gebiete 36 28 - 8 - 22,2
Russische Föderation 567 558 - 9 - 1,6
Moldau 63 54 - 9 - 14,3
Jordanien 44 35 - 9 - 20,5
Nigeria 598 588 - 10 - 1,7
Irak 1.401 1.386 - 15 - 1,1
Rumänien 542 524 - 18 - 3,3
Bosnien-Herzegowina 760 719 - 41 - 5,4
Polen 1.350 1.299 - 51 - 3,8

Sonstige / staatenlos / ungeklärt 695 716 21 3,0

Insgesamt 175.133 175.127 - 6 - 0,003
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Bevölkerung am Ort der Hauptwohnung nach der ersten Staatsangehörigkeit
 - Sortiert nach der Häufigkeit (am Jahresende 2024) - 

Deutschland, Bundesrepublik 141.998 141.265 - 733 - 0,5

Türkei 4.650 4.699 49 1,1
Syrien, Arabische Republik 3.884 3.960 76 2,0
Ukraine 2.514 2.587 73 2,9
Serbien 2.065 2.173 108 5,2
Irak 1.401 1.386 - 15 - 1,1
Polen 1.350 1.299 - 51 - 3,8
Italien 1.129 1.137 8 0,7
Indien 915 1.023 108 11,8
Bulgarien 854 882 28 3,3
China, Volksrepublik 803 810 7 0,9
Ghana 790 807 17 2,2
Bosnien-Herzegowina 760 719 - 41 - 5,4
Kroatien 670 688 18 2,7
Kosovo 603 664 61 10,1
Nigeria 598 588 - 10 - 1,7
Russische Föderation 567 558 - 9 - 1,6
Nordmazedonien, Republik 545 545 0 0
Afghanistan 509 535 26 5,1
Rumänien 542 524 - 18 - 3,3
Niederlande 493 501 8 1,6
Iran 418 498 80 19,1
Albanien 426 431 5 1,2
Marokko 387 408 21 5,4
Griechenland 369 372 3 0,8
Spanien 308 309 1 0,3
Portugal 289 287 - 2 - 0,7
Pakistan 226 262 36 15,9
Libanon 233 253 20 8,6
Sri Lanka 251 250 - 1 - 0,4
Ägypten 219 238 19 8,7
Guinea 231 225 - 6 - 2,6
Österreich 212 225 13 6,1
Kamerun 194 204 10 5,2
Bangladesch 163 186 23 14,1
Eritrea 146 149 3 2,1

Nationalitäten
Stand: Zu- / Abnahme

31.12.2023 31.12.2024 absolut in %
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Bevölkerung am Ort der Hauptwohnung nach der ersten Staatsangehörigkeit
 - Sortiert nach der Häufigkeit (am Jahresende 2024) - 

Nationalitäten
Stand: Zu- / Abnahme

31.12.2023 31.12.2024 absolut in %

Ungarn 132 124 - 8 - 6,1
Frankreich 126 122 - 4 - 3,2
Thailand 120 120 0 0
Aserbaidschan 97 110 13 13,4
Vietnam 84 106 22 26,2
Vereinigte Staaten von Amerika (USA) 113 105 - 8 - 7,1
Tunesien 97 103 6 6,2
Großbritannien und Nordirland 103 98 - 5 - 4,9
Brasilien 94 93 - 1 - 1,1
Belgien 86 89 3 3,5
Kasachstan 79 77 - 2 - 2,5
Armenien 67 76 9 13,4
Somalia 73 76 3 4,1
Georgien 72 71 - 1 - 1,4
Algerien 66 64 - 2 - 3,0
Indonesien 65 64 - 1 - 1,5
Philippinen 54 61 7 13,0
Schweden 55 59 4 7,3
Litauen 64 58 - 6 - 9,4
Moldau 63 54 - 9 - 14,3
Weißrussland 48 53 5 10,4
Tschechische Republik 53 52 - 1 - 1,9
Kongo, Demokrat. Republik 43 49 6 14,0
Schweiz 49 49 0 0
Montenegro 40 48 8 20,0
Korea, Republik (Südkorea) 45 42 - 3 - 6,7
Slowakische Republik 40 40 0 0
Lettland 46 38 - 8 - 17,4
Kolumbien 27 37 10 37,0
Slowenien 32 37 5 15,6
Jordanien 44 35 - 9 - 20,5
Libyen 31 33 2 6,5
Sierra Leone 31 31 0 0
Kirgisische Republik 29 30 1 3,4
Australien 27 29 2 7,4
Kanada 25 28 3 12,0
Palästinensische Gebiete 36 28 - 8 - 22,2
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Bevölkerung am Ort der Hauptwohnung nach der ersten Staatsangehörigkeit
 - Sortiert nach der Häufigkeit (am Jahresende 2024) - 

Nationalitäten
Stand: Zu- / Abnahme

31.12.2023 31.12.2024 absolut in %

Nepal 27 26 - 1 - 3,7
Togo 25 25 0 0
Angola 16 24 8 50,0
Elfenbeinküste (Côte d-Ivoire) 25 24 - 1 - 4,0
Südafrika 18 24 6 33,3
Japan 26 22 - 4 - 15,4
Dominikanische Republik 19 21 2 10,5
Tadschikistan 25 19 - 6 - 24,0
Mexiko 21 18 - 3 - 14,3
Usbekistan 20 18 - 2 - 10,0
Peru 17 17 0 0
Irland 14 16 2 14,3
Finnland 10 14 4 40,0
Israel 14 14 0 0
Malaysia 12 14 2 16,7
Chile 16 13 - 3 - 18,8
Kenia 14 13 - 1 - 7,1
Norwegen 13 12 - 1 - 7,7
Mongolei 10 11 1 10,0
Argentinien 8 10 2 25,0
Estland 12 10 - 2 - 16,7
Gambia 8 10 2 25,0

Sonstige / staatenlos / ungeklärt 695 716 21 3,0

Insgesamt 175.133 175.127 - 6 - 0,003
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Bevölkerung am Ort der Hauptwohnung nach der ersten Staatsangehörigkeit
 - Alphabetisch sortiert - 

Afghanistan 509 535 26 5,1
Ägypten 219 238 19 8,7
Albanien 426 431 5 1,2
Algerien 66 64 - 2 - 3,0
Angola 16 24 8 50,0
Argentinien 8 10 2 25,0
Armenien 67 76 9 13,4
Aserbaidschan 97 110 13 13,4
Australien 27 29 2 7,4
Bangladesch 163 186 23 14,1
Belgien 86 89 3 3,5
Bosnien-Herzegowina 760 719 - 41 - 5,4
Brasilien 94 93 - 1 - 1,1
Bulgarien 854 882 28 3,3
Chile 16 13 - 3 - 18,8
China, Volksrepublik 803 810 7 0,9
Deutschland, Bundesrepublik 141.998 141.265 - 733 - 0,5
Dominikanische Republik 19 21 2 10,5
Elfenbeinküste (Côte d-Ivoire) 25 24 - 1 - 4,0
Eritrea 146 149 3 2,1
Estland 12 10 - 2 - 16,7
Finnland 10 14 4 40,0
Frankreich 126 122 - 4 - 3,2
Gambia 8 10 2 25,0
Georgien 72 71 - 1 - 1,4
Ghana 790 807 17 2,2
Griechenland 369 372 3 0,8
Großbritannien und Nordirland 103 98 - 5 - 4,9
Guinea 231 225 - 6 - 2,6
Indien 915 1.023 108 11,8
Indonesien 65 64 - 1 - 1,5
Irak 1.401 1.386 - 15 - 1,1
Iran 418 498 80 19,1
Irland 14 16 2 14,3
Israel 14 14 0 0
Italien 1.129 1.137 8 0,7
Japan 26 22 - 4 - 15,4

Nationalitäten
Stand: Zu- / Abnahme

31.12.2023 31.12.2024 absolut in %
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Bevölkerung am Ort der Hauptwohnung nach der ersten Staatsangehörigkeit
 - Alphabetisch sortiert - 

Nationalitäten
Stand: Zu- / Abnahme

31.12.2023 31.12.2024 absolut in %

Jordanien 44 35 - 9 - 20,5
Kamerun 194 204 10 5,2
Kanada 25 28 3 12,0
Kasachstan 79 77 - 2 - 2,5
Kenia 14 13 - 1 - 7,1
Kirgisische Republik 29 30 1 3,4
Kolumbien 27 37 10 37,0
Kongo, Demokrat. Republik 43 49 6 14,0
Korea, Republik (Südkorea) 45 42 - 3 - 6,7
Kosovo 603 664 61 10,1
Kroatien 670 688 18 2,7
Lettland 46 38 - 8 - 17,4
Libanon 233 253 20 8,6
Libyen 31 33 2 6,5
Litauen 64 58 - 6 - 9,4
Malaysia 12 14 2 16,7
Marokko 387 408 21 5,4
Mexiko 21 18 - 3 - 14,3
Moldau 63 54 - 9 - 14,3
Mongolei 10 11 1 10,0
Montenegro 40 48 8 20,0
Nepal 27 26 - 1 - 3,7
Niederlande 493 501 8 1,6
Nigeria 598 588 - 10 - 1,7
Nordmazedonien, Republik 545 545 0 0
Norwegen 13 12 - 1 - 7,7
Österreich 212 225 13 6,1
Pakistan 226 262 36 15,9
Palästinensische Gebiete 36 28 - 8 - 22,2
Peru 17 17 0 0
Philippinen 54 61 7 13,0
Polen 1.350 1.299 - 51 - 3,8
Portugal 289 287 - 2 - 0,7
Rumänien 542 524 - 18 - 3,3
Russische Föderation 567 558 - 9 - 1,6
Schweden 55 59 4 7,3
Schweiz 49 49 0 0
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Bevölkerung am Ort der Hauptwohnung nach der ersten Staatsangehörigkeit
 - Alphabetisch sortiert - 

Nationalitäten
Stand: Zu- / Abnahme

31.12.2023 31.12.2024 absolut in %

Serbien 2.065 2.173 108 5,2
Sierra Leone 31 31 0 0
Slowakische Republik 40 40 0 0
Slowenien 32 37 5 15,6
Somalia 73 76 3 4,1
Spanien 308 309 1 0,3
Sri Lanka 251 250 - 1 - 0,4
Südafrika 18 24 6 33,3
Syrien, Arabische Republik 3.884 3.960 76 2,0
Tadschikistan 25 19 - 6 - 24,0
Thailand 120 120 0 0
Togo 25 25 0 0
Tschechische Republik 53 52 - 1 - 1,9
Tunesien 97 103 6 6,2
Türkei 4.650 4.699 49 1,1
Ukraine 2.514 2.587 73 2,9
Ungarn 132 124 - 8 - 6,1
Usbekistan 20 18 - 2 - 10,0
Vereinigte Staaten von Amerika (USA) 113 105 - 8 - 7,1
Vietnam 84 106 22 26,2
Weißrussland 48 53 5 10,4

Sonstige / staatenlos / ungeklärt 695 716 21 3,0

Insgesamt 175.133 175.127 - 6 - 0,003
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